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Høringsbrev - Endring av forskrift for allmennlærerutdanningen og
førskolelærerutdanningen

Høgskolen i Østfold viser til brev datert 20.11.08 vedrørende ovennevnte sak.
Saken har vært til vurdering ved høgskolens Avdeling for lærerutdanning.

I sitt høt-ingsdokument viser Kunnskapsdepartementet til at de har mottatt en rekke
henvendelser fra institusjoner som tilbyr allmenn- og førskolelærerutdanning om at § 8 i
forskrift til rammeplaner for allmennlærerutdanningen og for førskolelærerutdanningen bør
endres. Denne paragrafen berører studenters rett til å gå opp til eksamen etter tidligere
rammeplaner. Arsakene til at flere institusjoner ønsker å endre disse bestemmelsene, er
dels at en del eksamener og kurs ikke lenger eksisterer, og dels at studiene er utdatert. I
tillegg kommer praktiske og tekniske utfordringer. Institusjonene ønsker å begrense
studenters mulighet til å gå opp til eksamen etter tidligere rammeplaner.

Departementet foreslår en overgangsordning fram til 1.8.10, der studenter som startet
lærerutdanning før 2003, skal få mulighet til å få vitnemål etter den rammeplanen som gjaldt
da de søkte seg inn første gang.

Høgskolen i Østfold er enige i at dagens forskrift bør endres, men etter vår mening bør en
gripe an problemet på en noe annen måte enn det departementet foreslår, og helst utvikle
ordninger som takler rammeplanskifter generelt.

Høgskolens forslag og synspunkter er som følger:
Det er et viktig poeng at det i 2005 ble innført opptakskrav i allmennlærerutdanningen. Det
betyr at alle studenter som nå er inne i allmennlærerutdanningen oppfyller disse
opptakskravene. Mange av de studentene som har henvendt seg de siste årene i forhold til å
fullføre utdanningen etter gamle rammeplaner mangler ofte sentrale fag i den obligatoriske
delen (Matematikk, Norsk og KRL). I tillegg har de fleste svært dårlige karakterer fra sitt
forrige forsøk på å gjennomføre allmennlærerutdanningen.
På bakgrunn av dette, vil vi foreslå en overgangsordning hvor studenter som mangler
vesentlige deler av tidligere allmennlærerutdanning; fag i obligatorisk del med mer enn 20
stp. og /eller praksis, må søke seg inn i allmennlærerutdanningen på nytt og tilfredsstille
opptakskravene som gjelder. Det foretas så en innpassing av tidligere utdanning til
Rammeplanen av 2003.
Dette er en ordning som bør kunne fungere godt. Den vil bidra til at det er de motiverte
studentene som fullfører, og til at vi kvalitetssikrer studentene nå i forhold til både ny
rammeplan og praksisopplæring. Denne ordningen bør gjøres gjeldende ut studieåret 2009-



2010. Etter det bør det innføres en ordning som kan fange opp denne problematikken ved
framtidige rammeplanendringer.

Institusjonene har liten mulighet til å tilby de praktiske og estetiske fagene eller NSM, slik de
var organisert i obligatorisk del før 2003. I tillegg er både matematikk, norsk, pedagogikk og
RLE så endret i organisering og innhold med læreplanendringene i skolen, at det er mest
riktig å gjøre en individuell innpassingsvurdering av studenter med studier fra før 2003, selv
om de har emner fra det som den gang var obligatorisk del.

Allmennlærerutdanningen ved Hiø (som flere andre) har også lagt stor vekt på å kvalifisere
studentene i forhold til IKT-kompetanse. Derfor er det også viktig å kunne kvalitetssikre
studenter på dette feltet når vi skriver ut vitnemål.

Det er dessuten et problem i dag at allmennlærerutdanningsstudenter bruker for lang tid på å
fullføre utdanningen. Det kan i tillegg være nyttig å lage en langsiktig, generell ordning som
kan møte endringer i rammeplanene framover. Vårt forslag til dette er:

1. Alle studenter som har påbegynt sin allmennlærerutdanning og fullfører på normert
tid skal ha rett til å fullføre etter den rammeplanen de startet under.

2. Studenter med påbegynt utdanning, men med mer enn ett års forsinkelse (60 stp) har
ikke krav på å fullføre etter opprinnelig rammeplan, dersom en ny rammeplan
innebærer endringer i organisering og innhold av vesentlig grad. De må søke seg inn
i utdanningen på nytt, tilfredsstille evt. nye opptakskrav, men kan få sin tidligere
utdanning vurdert innpasset i den grad det tilfredsstiller kravene i den nye
rammeplanen.

En slik ordning vil føre til at det signaliseres til studentene at det er viktig at de fullfører på
normert tid. Det vil også sikre at de vitnemålene vi skriver ut har en rimelig kvalitetssikring
forhold til lærerkvalitet i relasjon til tidens skole.

Med vennlig hilsen
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